

بازار سرمایه

ریزش بورس ادامه دارد



شهروند | شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز، دوشنبه، ۲۹ خردادماه ۹۶ با کاهش ۱۳۰ واحدی روی رقم ۷۸ هزار و ۸۶۰ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با کاهش ۶۴ واحدی عدد ۱۶ هزار و ۹۴۱ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور و نیز با کاهش ۱۴۸ واحدی به رقم ۸۵ هزار و ۷۰۳ واحد دست یافت. شاخص بازار اول در حالی با کاهش ۱۳۵ واحدی به رقم ۵۴ هزار و ۴۰۶ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۳۳ واحدی عدد ۱۷۶ هزار و ۶۰۴ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) با افزایش ۴ واحدی به ۸۹۵ واحد رضایت داد. گفتنی است ارزش کل معاملات روز گذشته بورس تهران در حالی بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان ثبت شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۴۲۶ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۳۱ هزار و ۵۰۴ نوبت دادوستد بود.

بازار طلا و ارز

نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۱,۱۷۸,۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۱,۲۱۶,۵۰۰	▼
نیم سکه	۶۶۱,۰۰۰	-
ربع سکه	۳۷۳,۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۲۵۱,۰۰۰	-
هر گرم طلای عیار ۱۱۴۳۰۰	۱۱۴,۳۰۰	▼

نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۳,۷۵۰	-	۳,۲۴۶,۸	▼
یورو	۴,۲۶۴	▲	۳,۶۳۵,۴	▲
پوند انگلیس	۴,۸۷۰	▲	۴,۱۴۶,۵	▼
درهم امارات	۱,۰۳۰	▲	۸۸۳,۸	▲

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱,۲۵۰,۸۵	▼
نقره	۱۶,۶۲	▼
هر بشکه نفت اوپک	۴۴,۳۸	-
هر بشکه نفت بریت	۴۷,۶۵	▲

نرخ برابری ارزها	تغییر	
یورو به دلار	۱,۰۱۱۹۷	▲
پوند به دلار	۱,۰۱۱۹۷	▲
دلار به درهم	۳,۶۷۲۶	▲

سایر بازارها



قیمت انواع مایکروویو	مدل	قیمت (تومان)
۴۵۹۰۰۰	مایکروویو سامسونگ مدل ME۲۰	
۲۰۰۵۰۰۰	مایکروویو ال‌جی مدل MS۹۵	
۱۷۰۹۰۰۰	مایکروویو ال‌جی مدل GSC-CR۹۱۰MS	
۵۳۰۰۰۰	مایکروویو پاناسونیک مدل NN-SM۳۳	
۱۵۳۷۰۰۰	مایکروویو سامسونگ مدل SAMI۱۲	
۷۸۰۰۰۰	مایکروویو زیور مدل ZMG۲۰۲S	
۹۲۶۰۰۰	مایکروویو جنرال‌آدیرال مدل M-G۳۳۳CGS	
۵۰۰۰۰۰	مایکروویو فول‌پاور مدل MW۱۱۱۷	
۱۹۸۹۰۰۰	مایکروویو تی‌اندی مدل TD۴۰	
۱۱۵۰۰۰۰	مایکروویو سترمدل MW-W۲۰۸۳	
۸۰۱۰۰۰۰	مایکروویو توکار کلینر مدل Mellina	
۸۰۰۰۰۰	مایکروویو هارپر مدل MW۳۳۰	
۸۱۹۰۰۰۰	مایکروویو زیور مدل MWD۲۰۸S	

آغاز به کار کمپین حمایت از خرید پوشاک ایرانی و تولید ملی

با افتخار ایرانی می‌پوشم

برای ارتقای کیفیت پوشاک ایرانی، قبل از هر چیز به حمایت مردم نیاز داریم
احمد کیمیایی اسدی، عضو اتاق بازرگانی تهران: تا مرز یک میلیارد دلار در کشور، قاچاق پوشاک انجام می‌شود



عکس: سعید غلامحسینی / شهروند

ماتده امینی - شهروند نشان «با افتخار ساخت ایران است»، کم‌کم روی شیشه‌ها فروشنده‌ها پوشاک ایرانی نصب می‌شود. کمتر از یک هفته پیش بود که پوشاک ایرانی هم هشتگ‌دار شد و کمپینی با حمایت اتحادیه پوشاک تهران به راه افتاد. حالا به نظر می‌رسد بعد از پوشش دعوت به خرید کفش ایرانی، نوبت دعوت به خرید پوشاک ایرانی رسیده است. مجید طلیمی رئیس این کمپین به «شهروند» می‌گوید: امسال، سال «اقتصاد مقاومتی؛ تولید-اشتغال» است و این کمپین هم با حمایت تمام‌مقد اتحادیه پوشاک تهران، در همین راستا شکل گرفته است. وقتی از طلیمی درباره نارضایتی بخشی از مردم، از کیفیت کنونی پوشاک ایرانی سوال می‌پرسم، می‌گوید: تا مادامی که خود ما به جنس ایرانی اعتماد نکنیم، نمی‌توانیم انتظار بهبود کیفیت در بازار پوشاک را داشته باشیم.

ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران هم به «شهروند» می‌گوید: تولید و مصرف پوشاک ایرانی نیازمند فرهنگ‌سازی است و علاوه بر تنوع باید از کیفیت مطلوبی هم برخوردار باشد که در این خصوص کشور ما طراحان، ایده‌پردازان و همچنین دوزندگان ماهر و باتجرب‌های دارد. به همین دلیل همت جمعی از کارشناسان و متخصصین در اتحادیه کمپین افتتاح و راه‌اندازی شده است.

تا این لحظه دو فروشگاه در گنبد کاووس و کرج، با نصب پلاکارذ ملی با افتخار پوشاک ایرانی می‌فروشیم، به این کمپین پیوسته‌اند.

از جزئیات این کمپین نپوا
کمپین راه افتاده و حالا نیازمند حمایت مسئولان است. شیرازی توسعه صنعت پوشاک را نیازمند حمایت دولت و مجلس دانسته و می‌گوید: اکنون یک تولیدکننده به ازای جذب هر نفر نیرو باید ۳۰ درصد حقوق او را به عنوان جزی بیمه به تأمین اجتماعی بپردازد که این رقم در سال‌های اولیه شروع کسب‌وکارهای کوچک سنگین است. مجلس می‌تواند با اصلاح قوانین، معافیت‌هایی را همچون یک دوره تنفس سه‌ساله برای کارگاه‌های کوچک و متوسط تصویب کند.

شیرازی همچنین پوشش حمایت از تولید پوشاک ایرانی را گامی در راستای توسعه پایدار تولید ملی دانست و ضمن تأکید بر لزوم دانش‌بنیان کردن صنعت پوشاک در کشور می‌گوید: برندسازی پوشاک ایرانی اهمیت بسیار زیادی دارد، ضمن این که تولید با کیفیت و قیمت مناسب هم می‌تواند به رشد و توسعه صنعت پوشاک کمک کند.

نمی‌خواهیم رقابتی خارجی را حذف کنیم
اتحادیه فروشندگان پوشاک، در تهران ۲۰ هزار عضو دارد. مجید طلیمی می‌گوید، با استفاده از پتانسیل فضای مجازی و با محوریت مبارزه با قاچاق پوشاک، این طرح را کلید زدیم. از همه فروشندگان، طراحان لباس و... دعوت می‌کنیم که به این کمپین پیوسته و با حمایت از آن، از تولید و رشد کشور خود حمایت کنند. رئیس کمپین حمایت از پوشاک ایرانی تأکید می‌کند:

فلسفه این طرح، حذف پوشاک خارجی از بازار نیست؛ چراکه در آن صورت فضای رقابتی از بین می‌رود. هدف اصلی فقط و فقط یک محور اصلی دارد: رونق تولید پوشاک ایرانی، ایجاد فضای رقابتی و افزایش کیفیت.

هنرمندان برای اعلام حمایت خود

از ما پول می‌خواهند!
بسیاری از هنرمندان حاضر نشدند از پوشاک ملی‌شان حمایت کنند. در شرایطی که فرستگ‌ها دور از این آب و خاک، بازیگران سرشناس جهان همچون لئوناردو دی کاپریو نسبت به مسائل ملی ما واکنش نشان می‌دهند، مجید طلیمی به «شهروند» گلایه می‌کند: برخی هنرمندان ما کم‌لطف شده‌اند. وقتی با بیشتر این عزیزان تماس می‌گیریم و موضوع را توضیح می‌دهیم و درخواست حمایت می‌کنیم، با درخواست پول و حقوق الزامه سنگین مواجه می‌شویم. البته نه همه هنرمندان اما تعداد قابل توجهی از این عزیزان، نسبت به مسائل ملی کشور، اظهار بی‌تفاوتی می‌کنند.



مجید طلیمی:
برخی هنرمندان ما کم‌لطف شده‌اند. وقتی با بیشتر این عزیزان تماس می‌گیریم و موضوع را توضیح می‌دهیم و درخواست حمایت می‌کنیم، با درخواست پول و حقوق الزامه سنگین مواجه می‌شویم. البته نه همه هنرمندان اما تعداد قابل توجهی از این عزیزان نسبت به مسائل ملی کشور اظهار بی‌تفاوتی می‌کنند

مستولان در وزارت کشور، نیروی انتظامی و گمرک از ورود کالای قاچاق و از ورود پوشاک غیرقانونی به کشور جلوگیری کنند.

گردش مالی پوشاک کشور ۵۰ میلیارد تومان
محمد مهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در هفته گذشته اعلام کرد: سالانه

۵۰ میلیارد تومان و به عبارتی ۱۵ میلیارد دلار گردش مالی صنعت پوشاک در کشور است که گفته می‌شود ۴۰ درصد این پوشاک وارداتی و بخش عمده آن قاچاق است. او توضیح داد: وقتی در کشور توان و امکان تولید پوشاک با قیمت و کیفیت مناسب را داریم، نباید اجازه واردات به محصولات خارجی داد.

البته آمارهای قاچاق و واردات پوشاک متفاوت است و برخی آمارها از قاچاق سنگین پوشاک به کشور خبر می‌دهند. بر این اساس در واقع سالانه بین ۳۰ تا ۴۵ درصد از پوشاک از خارج وارد می‌شود، حتی اگر ۲۰ درصد را ملاک قرار دهیم، عدد بالاست. وقتی ما توان این را داریم پوشاک با کیفیت را تولید و به خارج صادر کنیم، نباید اجازه دهیم که پوشاک از خارج وارد شود.

آمارهای رسمی یا اسدی؟
اگر دنبال عدد دقیقی از واردات پوشاک کشور هستید، چیز دندان‌گیری به دست نخواهید آورد. احمد کیمیایی اسدی عضو اتاق بازرگانی تهران به «شهروند» می‌گوید: واردات پوشاک رسمی اعلام‌شده توسط گمرک، چیزی حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار است. اما در واقع تا مرز یک میلیارد دلار هم پوشاک قاچاق وارد کشور می‌شود.

زاهدی هم نظر مشابهی دارد: این نماینده مجلس گفته است: ۹۰ درصد پوشاک به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شود. باید پوشاک ایرانی را تقویت کرد.

ایرانی‌ها سالانه ۱/۵ میلیون تومان برای پوشاک هزینه می‌کنند
بررسی‌های ما از آمارهای بانک مرکزی نتایج جالبی

ویرترین خانواده

کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ



شهروند | گزارش بانک مرکزی از میانگین قیمت خردفروشی ۱۱ گروه از مواد خوراکی در شهر تهران نشان می‌دهد در هفته سوم خردادماه قیمت ۶ گروه کالایی ثابت بود. دو گروه افت قیمت داشت و سه گروه دیگر با افزایش نرخ روبه‌رو شد. براساس بررسی‌های بانک مرکزی، در هفته منتهی به ۱۹ خردادماه جاری، قیمت‌ها در ۶ گروه لبنیات، برنج، حبوب، قندوشکر، چای و روغن نباتی ثابت بود. گفتنی است: در هفته مورد بررسی، گروه تخم‌مرغ ۱۸ درصد و گوشت مرغ ۲۳ درصد افت قیمت داشت، اما میوه‌های تازه ۲،۲ درصد، سبزی‌های تازه ۳،۷ درصد و گوشت قرمز ۵،۷ درصد افزایش قیمت را تجربه کردند.

توقف تولید پراید و ۴۰۵ دزد



شهروند | معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت از قطعی نبودن توقف خط تولید دو خودروی پراید و پژو ۴۰۵ در دی‌ماه سال ۱۳۹۷ خبر داد و اعلام کرد که برخی خودروسازان درخواست افزایش قیمت خودروهای خود را به شورای رقابت ارایه کردند. محسن صالحی نیا اظهار کرد: این که به‌طور قطع بگویم در دی‌ماه سال ۱۳۹۷ خط تولید پراید یا پژو ۴۰۵ متوقف خواهد شد، این گونه نیست.

راه‌های اقتصادی

سهام عدالت را گم کرده‌ام چه کنم؟!

شهروند | مشمولانی که بر گم‌تنام سهام عدالت آنها متفق شده است می‌توانند با ورود به سامانه این سهام پیگیری امور سهامداری خود از این طریق باشند و از خدمات این سامانه استفاده کنند. بر اساس اعلام سازمان خصوصی سازی این مشمولان می‌توانند با ورود به سامانه سهام عدالت به نشانی www.samanese.ir پیگیری امور سهامداری خود از این طریق باشند و از خدمات این سامانه استفاده کنند.

مشمولان متفق شده عدالت تا پایان شهریور ۹۶ مهلت دارند برای دریافت سود سهام، شماره شبای بانکی خود را وارد سامانه سهام عدالت کنند. ناگفته نماند که مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود سهام خود نمی‌توانند شماره حساب شبای مربوط به حساب‌های حقوقی و شرکت را برای سهام عدالت استفاده کنند. همچنین سود سهام عدالت به صورت انفرادی واریز می‌شود؛ مثلاً اگر اعضای خانواده ۳ نفر هستند باید به نام هر کدام از آنها یک شماره حساب شبای که به نام خودشان باشد وارد شود.

ویژه

مهلت ۴۰ روزه برای بهره‌مندی از تخفیف ۵۰ درصدی صدور کارت شهروندی بانک شهر

به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، سعید مرتضی صالحی با بیان این مطلب اظهار کرد: در راستای افزایش شایستگی و جلب نظر هواداران در ارائه خدمات متنوع بانکی، کارت شهروندی بانک شهر با تخفیف ویژه از ابتدای ماه مبارک رمضان به روزانه، این امکان را به شهروندان می‌دهد تا با اطمینان خاطر و امنیت بالا تمامی پرداخت‌های خود و کودکان خود را انجام دهند. صالحی خاطر نشان کرد: همچنین این کارت در تمامی مراکز خرید، سامانه‌های حمل و نقل شهری مانند اتوبوس، مترو و در آینده نزدیک در تاکسی‌ها قابل استفاده است.

برای خرید اوراق تسهیلات بانک مسکن باید ۳ گام را دنبال کنید

همه چیز درباره تسه



اما اگر می‌خواهید اوراق تسهیلات بانک مسکن را برای خانه‌دار شدن بخرید، باید سه مرحله کلی را طی کنید. پس از گذراندن این مراحل، می‌توانید اوراق وام مسکن را بخرید و برای خانه‌دار شدن اقدام کنید.
مرحله اول اخذ کد معاملاتی از شرکت کارگزاری بانک مسکن یا یکی از کارگزاری‌های دیگر بورس اوراق بهادار است. اخذ کد معاملاتی توسط کلیه کارگزاری‌های بورسی اوراق بهادار انجام می‌شود. باید توجه کنید که همراه داشتن اصل کارت ملی و اصل شناسنامه جهت تکمیل مدارک و اخذ کد معاملاتی الزامی است.
دریافت فرم‌های ابتدایی از مسئول امور مشتریان و پرکردن آنها برای احراز هویت و دریافت کد معاملاتی لازم است و پس از انجام این مرحله، باید

اوراق تسهیلات مسکن را در فرابورس خریداری کنید.
در وام اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن کلمه «تسه» کلماتی کلیدی است. «تسه» به معنی اوراقی است که به سپرده‌گذاران برای تسهیلات مسکن در بانک مسکن تعلق می‌گیرد. سپرده‌گذاران کسانی هستند که در آینده قصد دریافت وام مسکن را دارند، ولی زودتر در بانک مسکن سپرده‌گذاری می‌کنند. در این میان افرادی هستند که برای دریافت وام مسکن به بانک مسکن مراجعه می‌کنند، در حالی که هیچ سپرده‌گذاری در بانک نداشته‌اند. بانک به این افراد پیشنهاد می‌کند اگر فرصت سرمایه‌گذاری و صبر برای رسیدن نوبتشان را ندارند، می‌توانند نوبت سرمایه‌گذاران قدیمی بانک مسکن را بخرند.